[image: ]

   Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.04.2025  №318
д. Коегоща

Об исполнении бюджета  Сушанского сельского поселения за 2024 г.

В соответствии с пунктом 10 ст.35, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.1, 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской  Федерации Совет депутатов Сушанского сельского поселения,
РЕШИЛ:
0. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сушанского сельского поселения  за 2024 год по доходам в сумме 12 688 988 руб. 53 коп., по расходам в сумме 13 746 417 руб. 94 коп., с дефицитом бюджета 1 057 429 руб. 41 коп.
0. Утвердить показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №2,
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению №3;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4;
3. Расходования средств резервного фонда бюджета Сушанского сельского поселения в 2024 году не было.
         4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения https://sushanskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».

    Глава сельского поселения                                                        С.А.Кузяков

Приложение № 1
к решению
Совета депутатов Сушанского сельского поселения четвертого созыва
от 30.04.2025г. №318
                                                                                        «Об исполнении бюджета
                                                                                       Сушанского сельского поселения за 2024 год»

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета
Сушанского сельского поселения в 2024 году
рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕНЫЕ ДОХОДЫ
	3 463 134,72
	3 633 297,48
	170 162,76

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	229 000,00
	267 978,15
	38 978,15

	1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	964 000,00
	1 033 049,89
	69 049,89

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	1 103,40
	1 103,40

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 935 000,00
	1 997 586,97
	62 586,97

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 000,00
	1 450,00
	-1 550,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	11 300,00
	11 294,35
	-5,65

	1 14 00000 00 0000 000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	230 834,72
	230 834,72
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	90 000,00
	90 000,00
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 294 310,00
	9 055 691,05
	-238 618,95

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ       СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9 294 310,00
	9 055 691,05
	 -238 618,65

	Всего
	12 757 444,72
	12 688 988,53
	-68 456,19

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Сушанского сельского поселения
 четвертого созыва
от 30.04.2025г. №318
                                   «Об исполнении бюджета
 Сушанского сельского поселения  за 2024 год»

Расходы бюджета Сушанского сельского поселения по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год
 рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	7  536 130,00
	7 417 856,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 404 533,00
	1 404 532,78

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	5 882 469,00
	5 776 448,30

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	01
	06
	59 500,00
	59 500,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	179 628,00
	177 375,00

	Национальная оборона
	02

	345 010,00
	106 391,05

	Содержание спец. по воинскому учету
	02
	03
	345 010,00
	106 391,05

	Пожарная безопасность
	03

	63 900,00
	63 830,00

	Пожарная безопасность
	03
	10
	63 900,00
	63 830,00

	Национальная экономика
	04

	3 284 118,98
	2 813 658,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3 163 498,98
	2 693 358,00

	Национальная экономика
	04
	12
	120 620,00
	120 300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3 241 700,00
	3 181 718,01

	Благоустройство
	05
	03
	3 241 700,00
	3 181 718,01

	Социальная политика
	10

	163 000,00
	162 964,80

	Доплаты к пенсиям государственным служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	 10
	01
	163 000,00
	162 964,80

	Всего

	14 633 858,98
	13 746 417,94

Приложение  № 3
к решению Совета депутатов
Сушанского сельского поселения
четвертого созыва
от 30.04.2025г. №318
                                   «Об исполнении бюджета
Сушанского сельского поселения  за 2024 год»

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
Сушанского сельского поселения на 2024 год
рублей
	[bookmark: RANGE!A1:G63]Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
	Исполнено

	Администрация Сушанского сельского поселения
	451

	Общегосударственные вопросы
	451
	01

	7 536 130,00
	7 417 856,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	451
	01
	02

	1 404 533,00
	1 404 532,78

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000

	1 404 533,00
	1 404 532,78

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000

	1 404 533,00
	1 404 532,78

	Содержание главы мун. образования
	451
	01
	02
	9510001000
	100
	1 404 533,00
	1 404 532,78

	Функционирование местных администраций
	451
	01
	04

	5 882 469,00
	5 776 448,30

	Центральный аппарат
	451
	01
	04
	9500001000

	5 717 039,00
	5 611 018,30

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	100
	4 340 867,00
	4 284 177,96

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	200
	1 354 670,00
	1 306 325,33

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500001000
	800
	21 502,00
	20 515,01

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500070280
	100
	51 900,00
	51 900,00

	Содержание аппарата управления
	451
	01
	04
	9500081040
	500
	13 530,00
	13 530,00

	Финансовое обеспечение деятельности администрации за счет иных межбюджетных трансфертов
	451
	01
	04
	9500021400

	100 000,00
	100 000,00

	Обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	451
	01
	04
	9500021400
	200
	100 000,00
	100 000,00

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	451
	01
	06
	9700081020

	59 500,00
	59 500,00

	Обеспечение деятельности фин. надзора
	451
	01
	06
	9700081020
	500
	59 500,00
	59 500,00

	Резервный фонд
	451
	01
	11
	9800029990

	10 000,00
	0,00

	Резервный фонд
	451
	01
	11
	9800029990
	800
	10 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	451
	01
	13

	179 628,00
	177 375,00

	МП Организация создания инф.систем
	451
	01
	13
	25 000 22510
	200
	151 828,00
	149 628,00

	МП Противодействие коррупции в Сушанском с/п
	451
	01
	13
	27 000 22710
	200
	3 000,00
	3 000,00

	Субвенция на осущ. гос. полномочий по определению перечня долж. лиц, уполномоченных составлять протоколы об админ. правонарушениях
	451
	01
	13
	9300070650
	200
	500,00
	500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	451
	01
	13
	9390099970
	200
	4 000,00
	4 000,00

	Другие общегосударственные вопросы ассоциации
	451
	01
	13
	9390099970
	800
	17 000,00
	16 947,00

	Прочие мероприятия (старосты)
	451
	01
	13
	9390099990
	100
	3 300,00
	3 300,00

	Национальная оборона
	451
	02

	345 010,00
	106 391,05

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	451
	02
	03

	345 010,00
	106 391,05

	Содержание спец. по воинскому учету
	451
	02
	03
	9300051180

	345 010,00
	106 391,05

	Содержание спец. по воинскому учету

	451

	02

	03

	9300051180

	100

	345 010,00
	106 391,05

	Пожарная безопасность
	451
	03

	63 900,00
	63 830,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10

	63 900,00
	63 830,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10
	2400028010

	63 900,00
	63 830,00

	Пожарная безопасность
	451
	03
	10
	2400028010
	200
	63 900,00
	63 830,00

	Национальная экономика
	451
	04

	3 284 118,98
	2 813 658,00

	Дорожное хозяйство
	451
	04
	09

	3 163 498,98
	2 693 358,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счет акцизов
	451
	04
	09
	1100029010

	1 170 498,98
	700 358,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счет акцизов
	451
	04
	09
	1100029010
	200
	1 170 498,98
	700 358,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	1100071520

	1 893 000,00
	1 893 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	1100071520
	200
	1 893 000,00
	1 893 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	11000S1520

	100 000,00
	100 000,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2023 год
	451
	04
	09
	11000S1520
	200
	100 000,00
	100 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	451
	04
	12

	120 620,00
	120 300,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	451
	04
	12
	9390099970
	200
	107 620,00
	107 320,00

	МП Использование и охрана земель
	451
	04
	12
	29000 22910
	200
	10 000,00
	9 980,00

	МП Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сушанского с/п
	451
	04
	12
	26000 22610
	200
	3 000,00
	3 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	451
	05

	3 241 700,00
	3 181 718,01

	Благоустройство
	451
	05
	03

	3 241 700,00
	3 181 718,01

	МП Благоустройство
	451
	05
	03
	50000 00000

	3 241 700,00
	3 181 718,01

	Уличное освещение
	451
	05
	03
	5000027010

	997 700,00
	940 088,20

	Уличное освещение
	451
	05
	03
	5000027010
	200
	997 700,00
	940 088,20

	Озеленение
	451
	05
	03
	5000027020

	79 000,00
	79 000,00

	Озеленение
	451
	05
	03
	5000027020
	200
	79 000,00
	79 000,00

	Прочее благоустройство
	451
	05
	03
	5000027040

	800 000,00
	797 629,81

	Прочее благоустройство
	451
	05
	03
	5000027040
	200
	800 000,00
	797 629,81

	Проведение мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	451
	05
	03
	50000 20820

	200 000,00
	200 000,00

	Проведение мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	451
	05
	03
	50000 20820
	200
	200 000,00
	200 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию
проектов местных инициатив граждан ТОС
	451
	05
	03
	50000 72090

	280 000,00
	280 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию
проектов местных инициатив граждан ТОС
	451
	05
	03
	50000 72090
	200
	280 000,00
	280 000,00

Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан ТОС (софинансирование)

451

05

03

50000  S2090

100 000,00

100 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан ТОС (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000 S2090
	200
	100 000,00
	100 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан
	451
	05
	03
	5000075260

	445 000,00
	445 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан
	451
	05
	03
	5000075260
	200
	445 000,00
	445 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000S5260

	190 000,00
	190 000,00

	Прочие мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан (софинансирование)
	451
	05
	03
	50000S5260
	200
	190 000,00
	190 000,00

	Расходные обязательства за счет иных межбюджетных трансфертов на организацию благоустройства территории поселения
	451
	05
	03
	5000021300

	150 000,00
	150 000,00

	Расходные обязательства за счет иных межбюджетных трансфертов на организацию благоустройства территории поселения
	451
	05
	03
	5000021300
	200
	150 000,00
	150 000,00

	Социальная политика
	451
	10

	163 000,00
	162 964,80

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъктов РФ и муниципальных служащих
	451
	10
	01
	9390099980
	300
	163 000,00
	162 964,80

	Всего

	14 633 858,98
	13 746 417,94

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Сушанского сельского поселения
четвертого созыва
от 30.04.2025г. №318
                                    «Об исполнении бюджета
Сушанского сельского поселения за 2024 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Сушанского сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ    ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1 057 429,41

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 057 429,41

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 688 988,53

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 746 417,94

	Всего
	0

Справочно:
Численность муниципальных служащих за 12 месяцев 2024 г. составила 4 человека с фондом оплаты труда 3 110 686  руб. 80 коп.
Общая численность работников Администрации Сушанского сельского поселения за 12 месяцев 2024 г. составила 9 человек с фондом оплаты труда 4 362 883  руб. 11 коп.
image1.png